
PROVINCIA DI SAVONA 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

per conto del Comune di Finale Ligure

Bando di gara   - Servizi  

Amministrazione Aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Savona,  Via Sormano 12 – 17100 Savona,  codice fiscale  00311260095,  per 

conto del Comune di Finale Ligure. 

Punti di contatto: telefono 019.8313308 - e-mail sua.sv@provincia.savona.it - 

pec: sua.sv@pec.provincia.savona.it. - internet www.provincia.savona.it

Oggetto  dell'appalto:  Appalto  n.  291  -   Comune  di  Finale  Ligure  - 

Affidamento  dei  servizi  di  ristorazione  collettiva  scolastica  e  assistenziale 

domiciliare  del  Comune  di  Finale  Ligure  destinata  a  scuole  dell’infanzia, 

primaria, secondaria di primo grado, centro estivo per minori residenti, soggetti 

adulti  anziani  e  disabili  in  carico  al  servizio  sociale  -  Periodo  luglio 

2023/giugno 2025

CIG 9704157BAE – Ammissibilità di varianti: no; Divisioni in lotti: no

Il prezzo unitario a base di gara per singolo pasto, comprensivo di tutte le voci 

di costo, IVA esclusa, riferito ai servizi di cui all’art. 1 del Capitolato Speciale 

d’Appalto, è stabilito in complessivi Euro € 5,40, di cui Euro 5,36 soggetti a 

ribasso e Euro 0,04 per costi  della sicurezza non soggetti  a ribasso. Il costo 

relativo alla manodopera riferito al singolo buono pasto è pari a Euro 2,16.

Il valore presunto complessivo dell’appalto è stimato in Euro 405.000,00, di cui 

Euro 402.000,00 interamente soggetti a ribasso ed Euro 3.000,00 per oneri della 

sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  oltre  IVA.  Il  valore  presunto  complessivo 

qualora l’Amministrazione Comunale si avvalga della facoltà di rinnovo come 

prevista  dall’art.  3 del Capitolato Speciale d’Appalto al  termine dell’iniziale 

periodo di affidamento sarà pari a Euro 610.200,00 oltre IVA e comprensivo di 

Euro 4.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Il costo della manodopera indicativo presunto ammonta a Euro 162.000,00 per 

il  periodo  luglio  2023/giugno  2025,  con  una  incidenza  percentuale  pari  al 

40,00%

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

m
au

ri
zi

o 
no

va
ro

.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

02
43

25
/2

02
3 

 d
el

  1
8/

05
/2

02
3

mailto:sua.sv@pec.provincia.savona.it


Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: si rimanda 

alla  documentazione  di  gara  –  parte  integrante  e  sostanziale  del  bando  – 

pubblicata su: https://www.sintel.regione.lombardia.it.

Procedura:  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.; 

aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.  95, 

comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  I concorrenti dovranno inserire 

nella  piattaforma SINTEL, entro le  ore  08:00 del giorno 20 giugno 2023 la 

documentazione  richiesta,  che  costituirà  l’offerta,  debitamente  firmata 

digitalmente,  pena la nullità  dell’offerta stessa. Apertura delle  offerte:  Prima 

seduta pubblica 20 giugno 2023 alle ore 09:30.

Altre informazioni: 55524000-9 Servizi di ristorazione scolastica; codice nuts: 

ITC32; determina a contrarre n. 954 del 30/092022 e n. 361 del 6/04/2023 del 

Dirigente dell’Area 1 – Pubblica Istruzione / Segretario Generale del Comune di 

Finale Ligure, dott.ssa Isabella Cerisola.

Il  Responsabile  Amministrativo  della  Stazione  Unica  Appaltante  della 

Provincia di Savona

Avv. Maurizio Novaro

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

m
au

ri
zi

o 
no

va
ro

.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

02
43

25
/2

02
3 

 d
el

  1
8/

05
/2

02
3


